
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры и туризма 
в Кыштымском городском округе 
на 2022-2026 годы»

В связи с уточнением финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском округе на 
2022-2024 годы», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Кыштымского городского округа Челябинской 
области от 11.12.2015 № 3405 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ», 
руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 07.02.2022 года № 227 «Об утверждении Муниципальной программы 
«Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском округе на 2022-2024 
годы» (в ред. от 10.10.2022г. № 2242, 26.12.2023г. №3985) (далее -  
Постановление) следующие изменения:

1) в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в 
Кыштымском городском округе на 2022-2026 годы», утвержденную 
Постановлением:

в разделе паспорта «Объемы и источники финансирования» 
вышеуказанной программы:

цифры «1 551 373,6» заменить цифрами «1566434,5»; 
цифры «633 601,1» заменить цифрами «648662,0»;
в главе 6 «Финансовое обеспечение Программы» описательной части 

Программы:
цифры «1 551 373,6» заменить цифрами «1566434,5»;



цифры «633 601,1» заменить цифрами «648662,0»;
приложение 2 «Финансовое обеспечение реализации программы 

«Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском округе» на 2022-2026 
годы за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)» 
указанной программы изложить в новой редакции (приложение 1);

приложение 3 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
программы «Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском округе» на 
2022-2026 годы (тыс.руб.)» изложить в новой редакции (приложение 2);

2) в приложение 4 к указанной Программе, в Подпрограмму «Развитие 
библиотечного дела» на 2022-2026 годы внести следующие изменения:

в разделе паспорта «Объемы и источники финансирования»: 
цифры «31 771,3» заменить цифрами «31809,9»;
в главе 6 «Финансовое обеспечение подпрограммы» описательной части 

Подпрограммы «Развитие библиотечного дела» на 2022-2024 годы: 
цифры «31 771,3» заменить цифрами «31809,9»;
приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

«Развитие библиотечного дела» на 2022-2026 годы за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (тыс.руб.)», указанной подпрограммы, 
изложить в новой редакции (предложение 3);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Развитие библиотечного дела» на 2022-2026 годы (тыс.руб.)», 
указанной подпрограммы, изложить в новой редакции (приложение 4);

3) в приложение 5 к указанной Программе, в Подпрограмму «Развитие 
художественного образования» на 2022-2026 годы внести следующие 
изменения:

в разделе паспорта «Объем и источники финансирования»: 
цифры «30 319,2» заменить цифрами «30677,6»;
в главу 6 «Финансовое обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 

«Развитие художественного образования» на 2022-2026 годы внести следующие 
изменения:

цифры «30 319,2» заменить цифрами «30677,6»;
приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

«Развитие художественного образования» на 2022-2026 годы за счет средств 
бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)» указанной 
подпрограммы, изложить в новой редакции (приложение 5);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Развитие художественного образования» на 2022-2026 годы 
(тыс.руб)» изложить в новой редакции (приложение 6);

4) в приложение 6 к указанной Программе, в Подпрограмму «Сохранение, 
использование и популяризация объектов культурного наследия в Кыштымском 
городском округе» на 2022-2026 годы» внести следующие изменения:



в разделе паспорта «Объем и источники финансирования»: 
цифры «65,2» заменить цифрами «163,8»;
в главе 6 «Финансовое обеспечение подпрограммы» описательной части 

Подпрограммы «Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия в Кыштымском городском округе» на 2022-2026 годы» 
внести следующие изменения:

цифры «65,2» заменить цифрами «163,8»;
приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия в 
Кыштымском городском округе» на 2022-2026 годы, за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» указанной подпрограммы, 
изложить в новой редакции (приложение 7);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия в Кыштымском городском округе» на 2020-2026 годы 
(тыс. руб.)» изложить в новой редакции (приложение 8);

5) в приложение 7 к указанной Программе, в Подпрограмму «Развитие 
музейного дела» на 2022-2026 годы» внести следующие изменения:

в разделе паспорта «Объем и источники финансирования»: 
цифры «7 754,5» заменить цифрами «7774,5»;
в главе 6 «Финансовое обеспечение Подпрограммы» описательной части 

Подпрограммы «Развитие музейного дела» на 2022 -2026 годы: 
цифры «54 910,5» заменить цифрами «54930,5»; 
цифры «7 754,5» заменить цифрами «7774,5»;
приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

«Развитие музейного дела» на 2022-2026 годы, за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» указанной подпрограммы, в новой 
редакции (приложение 9);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Развитие музейного дела» на 2020-2026 годы (тыс. руб.)» 
указанной подпрограммы, изложить в новой редакции (приложение 10);

6) в приложение 8 к указанной Программе, в Подпрограмму «Укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений культуры» на 2022- 
2026 годы внести следующие изменения:

в разделе паспорта «Объем и источники финансирования»: 
цифры «489 290,8» заменить цифрами «501601,9»;
в главе 5 «Финансовое обеспечение подпрограммы» описательной части 

Подпрограммы «Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры» на 2022- 2026 годы:

цифры «489 290,8» заменить цифрами «501601,9»;
приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

подпрограммы «Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры» на 2022-2026 годы, за счет средств бюджета



Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» указанной подпрограммы, 
изложить в новой редакции (приложение 11);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры» на 2022-2026 годы» указанной подпрограммы, изложить 
в новой редакции (приложение 12);

7) в приложение 9 к указанной Программе, в Подпрограмму «Сохранение 
и развитие культурно-досуговой сферы» на 2022-2026 годы внести следующие 
изменения:

в разделе паспорта «Объем и источники финансирования» цифры «39 
206,1» заменить цифрами «39577,3»;

в главе 3 «Финансовое обеспечение подпрограммы» описательной части 
подпрограммы:

цифры «39 206,1» заменить цифрами «39577,3»;
приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

«Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» на 2022-2026 годы за счет 
средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» указанной 
подпрограммы,изложить в новой редакции (приложение 13);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» на 2022- 
2026 годы (тыс. руб.)» указанной подпрограммы,изложить в новой редакции 
(приложение 14);

8) в приложение 10 к указанной Программе, в Подпрограмму «Развитие 
внутреннего и въездного туризма» на 2022-2026 годы внести следующие 
изменения:

в разделе паспорта «Объем и источники финансирования»:
цифры «2 266,6» заменить цифрами «2832,2»;
в главе 6 «Финансовое обеспечение подпрограммы» описательной части 

Подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма» на 2022 - 2026 
годы:

цифры «2 266,6» заменить цифрами «2832,2»;
приложение 3 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы. Финансовое обеспечение реализации 
муниципальной подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма» на 
2022-2026 годы., за счет средств бюджета Кыштымского городского округа 
(тыс. руб.)» указанной подпрограммы, изложить в новой редакции (приложение
15) ;

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
Подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма» на 2022 -2026 годы 
(тыс. руб.)» указанной подпрограммы, изложить в новой редакции (приложение
16) .



2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального учреждения «Управление культуры Кыштымского 
городского округа» Казакову Л.Г.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа^ ,
41 одгит'сан: и/еболаеца-'' 
Людмила ^  
Александровна 
Дата: 2024-08-22 10:31: 
26

Л.А. Шеболаева



Приложение 1 к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от ?Я 2024г Ш ЬЖ Ч

Приложение 2 
к муниципальной программе «Развитие 

культуры и туризма в Кыштымском 
городском округе» на 2022-2026 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском округе» на 2022-2026 годы 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной 

программы, ведомственной 
целевой программы, 

основных мероприятий и 
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС РзП

Р
ЦСР ВР

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Программа «Развитие культуры и 

туризма в Кыштымском 
городском округе» 
на 2022-2026 годы

Всего 260 703,7 356 554,7 648 662,0 149 733,4 150 780,7
Администрация

КГО 227 31,2 21,2 34,0 34,0 34,0

УПОК 230 56 256,1 0,0 0,0 0,0 0,0
МУ «Управление 

культуры» 240 74 298,4 136 898,6 154 865,8 149 699,4 150 746,7

Финансовое
управление

администрации
КГО

228 0,0
0,0 7 054,4

0,0 0,0

УГХ 238 130 118,0 219 634,9 486 707,8 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие библиотечного 

дела» на 2022-2026 годы
Всего 23 829,1 28 279,9 31 809,9 30 571,5 30 575,8

МУ «ЦБС», 
Финансовое 
управление

240 0801 68100L5191 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7360744002 244 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0801 73607S4002 244 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0



администрации
к г о

230 0801 7369944200 111 6 647,6 0,0 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 112 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7369944200 119 1 817,6 0,0 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 242 109,5 0,0 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 243 67,3 0,0 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 244 559,3 0,0 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 247 766,9 0,0 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 851 51,1 0,0 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 853 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0

238 0801 7369944200 111 0,0 0,0 1 855,1 0,0 0,0

238 0801 7369944200 119 0,0 0,0 560,3 0,0 0,0

240 0801 68200L5191 244 0,0 0,0 175,1 175,3 179,6

240 0801 7360744002 242 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

240 0801 7360744002 244 100,0 258,8 400,0 500,0 500,0

240 0801 7369944200 111 9317,7 18410,0 18 531,3 20 361,8 20 361,8

240 0801 7369944200 112 2,0 0,0 15,0 15,0 15,0

240 0801 7369944200 119 2 982,2 5 537,6 5 596,5 6 149,3 6 149,3

240 0801 7369944200 242 249,4 380,5 424,4 424,4 424,4

240 0801 7369944200 243 0,0 0,0 999,3 0,0 0,0

240 0801 7369944200 244 457,2 2 260,2 1 605,6 1 398,6 1 398,6

240 0801 7369944200 247 504,1 1 313,1 1 426,1 1 426,1 1 426,1

240 0801 7369944200 851 51,9 116,7 119,0 118,9 118,9

240 0801 7369944200 853 3,0 3,0 2,2 2,1 2,1
Подпрограмма «Развитие художественного Всего 25 944,2 28 385,2 30 677,6 30 105,7 30 105,7

образования» на 2022-2026 
годы

МУДО
«Кыштымская

230 0703 7331042300 611 13 888,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ДШИ",
Финансовое

228 0703 7331042300 611 0,0 0,0 Г 704,2 0,0 0,0

управление' 240 0703 7331042300 611 11 878,6 28 061,1 28 673,4 29 805,7 29 805,7
адм инистрации

к г о 240 0703 7332042300 612 177,4 324,1 300,0 300,0 300,0



Подпрограмма «Укрепление материально- 
технической базы 
муниципальных 
учреждений культуры» на 
2022-2026годы

Всего X 130 896,0 219 634,9 501 601,9 14,0 14,0
УГХ

УПОК
МУДО

«Кыштымская
ДШИ"

МУ «ЦБС» 
МУ «ЦКС» 

МУ «Музей» 
МУ «ЦРТ»

238 0801 686А155970 612 124 648,4 ’ 135 563,7 257 903,2 0,0 0,0
238 0801 68600S8110 612 43,7 0,0 0,0 0,0 0,0
238 0801 6860068110 612 2 455,1 0,0 0,0 0,0 0,0
238 0801 6860068130 612 2 924,0 83 951,3 0,0 0,0 0,0
238 0801 68600S8130 612 46,8 119,9 0,0 0,0 0,0
238 0804 6820368150 612 0,0 0,0 228 579,2 0,0 0,0
238 0804 68203S8150 612 0,0 0,0 225,3 0,0 0,0
240 0703 6820368120 612 0,0 0,0 3 980,2 0,0 0,0
240 0703 682036812S 612 0,0 0,0 14,0 14,0 14,0
240 0801 6860068110 244 764,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0804 6820368150 244 0,0 0,0 10 900,0 0,0 0,0
240 0801 68600S8110 244 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0703 6860068120 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0703 686006812S 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Сохранение,
использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия в 
Кыштымском городском 
округе» на 2022-2026

Всего 0,0 65,2 163,8 0,0 0,0
УПОК

МУ «ЦКС» 
МУ «Музей» 

КИУ к г о

240 0801 7329900001 244 0,0 65,2 163,8 0,0 0,0

Подпрограмма «Сохранение и развитие 
культурно-досуговой сферы 
на 2022-2026

Всего 34 214,6 35 693,5 39 577,3 39 988,5 40 238,5
МУ «ЦКС», 

Администрация 
КГО,

МУ «ЦБС», 
Финансовое 
управление 

администрации 
КГО

227 0113 7310744001 244 31,2 21,2 0,0 0,0 0,0
227 0801 7310744001 244 0,0 0,0 34,0 34,0 34,0
230 0801 7310744001 244 2 220,4 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7319944000 111 7 723,6 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7319944000 112 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7319944000 119 2 079,4 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7319944000 242 231,4 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7319944000 243 73,5 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7319944000 244 621,4 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7319944000 247 1 718,1 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7319944000 851 49,4 0,0 0,0 0,0 0,0
228 0801 7319944000 111 0,0 0,0 1 845,8 0,0 0,0
228 0801 7319944000 119 0,0 0,0 557,4 , 0,0 0,0



240 0801 6810068040 244 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0801 68100L5191 244 0,0 195,9 0,0 10,4 10,4
240 0801 7310744001 242 10,0 3,4 5,0 5,0 5,0
240 0801 7310744001 244 1 288,4 2 665,2 3 075,8 3 269,6 3 269,6
240 0801 7319944000 111 10 702,5 19 783,1 20 641,9 22 377,0 22 377,0
240 0801 7319944000 112 1,2 24,4 25,6 25,6 25,6
240 0801 7319944000 113 0,0 129,5 0,0 0,0 0,0
240 0801 7319944000 119 3 480,8 5 957,8 6 233,9 6 757,8 6 757,8
240 0801 7319944000 242 574,6 463,6 701,6 607,6 607,6
240 0801 7319944000 243 104,8 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0801 7319944000 244 2 091,9 3 358,2 3 242,6 2 616,5 2 866,5
240 0801 7319944000 247 975,4 2 973,9 3 080,9 3 080,9 3 080,9
240 0801 7319944000 851 49,7 113,5 119,1 1 119,1 1 119,1
240 0801 7319944000 852 0,0 0,0 8,0 8,0 8,0
240 0801 7319944000 853 3,0 3,8 5,7 5,0 5,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела» Всего 10 733,9 8 040,1 7 774,5 13 794,5 14 587,5
на 2022-2026годы МУ «Музей», 230 0801 7359944100 111 1 724,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое
управление

администрации
к г о

230 0801 7359944100 119 456,3 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7359944100 112 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7359944100 242 245,1 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7359944100 244 633,5 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 735А244100 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7359944100 247 419,3 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7359944100 851 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7359944100 852 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7359944100 853 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
228 0801 7359944100 111 0,0 0,0 408,3 0,0 0,0
228 0801 7359944100 119 0,0 0,0 123,3 0,0 0,0
240 0801 7359944100 111 2 031,7 3 977,5 4 028,3 4 436,7 4 436,7
240 0801 7359944100 112 35,6 14,7 25,0 25,0 25,0
240 0801 7359944100 119 670,4 1 195,6 1 216,6 1 339,9 1 339,9
240 0801 7359944100 242 109,3 272,1 322,6 322,6 322,6
240 0801 7359944100 244 3 969,4 1 812,7 761,4 6 781,4 7 574,4



240 0801 7359944100 247 422,9 745,1 861,4 861,4 861,4
240 0801 7359944100 851 7,5 20,3 26,0 26,0 26,0
240 0801 7359944100 852 0,3 1,2 0,0 0,0 0,0
240 0801 7359944100 853 0,2 0,9 1,5 1,5 1,5

Подпрограмма «Развитие внутреннего и Всего 2 717,0 3 058,9 2 832,2 2 266,6 2 266,6
въездного туризма» на 2022- МУ «ЦРТ» 230 0412 7341044300 611 896,4 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 годы 230 0412 7342044300 612 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0412 7341044300 611 1 151,7 1 937,9 2 141,1 1 970,6 1 970,6
240 0412 7341044300 612 368,9 1 121,0 691,1 296,0 296,0

Мероприятие Обеспечение деятельности Всего X 32 368,9 33 397,0 34 224,8 32 992,6 32 992,6
МУ подведомственных УПОК, 230 0804 7309945200 111 9 673,4 0,0 0,0 0,0 0,0
«Управление казенных учреждений на МУ «Управление 230 0804 7309945200 112 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0
культуры 2022-2026 годы культуры», 230 0804 7309945200 119 2 646,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Кыштымского Финансовое 230 0804 7309945200 242 243,3 0,0 0,0 0,0 0,0
городского управление 230 0804 7309945200 244 176,9 0,0 0,0 0,0 0,0
округа» администрации 230 0804 7309945200 247 54,2 0,0 0,0 0,0 0,0

к г о 230 0804 7309945200 851 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0804 7309945200 852 3,3 0,0 0,0 о,о 0,0
230 0804 7309945200 853 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0804 7309945200 111 12 576,2 24 580,5 24 942,6 23 996,2 23 996,2
240 0804 7309945200 112 312,7 15,4 15,4 15,4 15,4
240 0804 7309945200 119 4 035,6 7 329,9 7 532,7 7 246,9 7 246,9
240 0804 7309945200 242 341,0 604,4 599,2 599,2 599,2
240 0804 7309945200 244 2 269,8 776,0 1 047,0 1 047,0 1 047,0
240 0804 7309945200 247 17,9 73,0 74,1 74,1 74,1
240 0804 7309945200 831 6,6 3,1 0,0 0,0 0,0
240 0804 7309945200 851 0,0 3,3 7,9 0,0 0,0
240 0804 7309945200 852 5 8 9,9 5,4 13,3 13,3
240 0804 7309945200 853 1,1 1,5 0,5 0,5 0,5



Приложение 2 к постановлению администрации 
Кыштымското городского округа 
ОТ? ! , V Q 2024г №/? (/(~у

Приложение 3 
к муниципальной программе «Развитие 

культуры и туризма в Кыштымском 
городском округе» на 2022-2026 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма в Кыштымском городском округе» на 2022-2026 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа «Развитие культуры и туризма в 

Кыштымском городском округе» 
на 2022-2026 годы

Всего 260 703,7 356 554,7 648 662,0 149 733,4 150 780,7
Средства местного бюджета 131 215,6 138 333,1 164 073,4 149 568,5 150 611,5
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 129 488,1 218221,6 484 588,6 164,9 169,2
Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» на 
2022-2026 годы

Всего 23 829,1 28 279,9 31 809,9 30 571,5 30 575,8
Средства местного бюджета 23 829,1 28 279,9 31 645,2 30 406,6 30 406,6
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 164,7 164,9 169,2
Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие художественного 
образования в Кыштымском 
городском округе» на 2022-2026 
годы

Всего 25 944,2 28 385,2 30 677,6 30 105,7 30 105,7
Средства местного бюджета 25 944,2 28 385,2 30 677,6 30 105,7 30 105,7
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Подпрограмма «Укрепление материально- 
технической базы учреждений 
культуры» на 2022-2026 годы

Всего 130 896,0 219 634,9 501 601,9 14,0 14,0
Средства местного бюджета 1 587,9 1 598,8 17 178,0 0,0 0,0
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 129 308,1 218 036,1 484 423,9 0,0 0,0
Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Сохранение, использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия в 
Кыштымском городском округе» на 
2022-2026

Всего 0,0 65,2 163,8 0,0 0,0
Средства местного бюджета 0,0 65,2 163,8 0,0 0,0
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно- 
досуговой сферы» на 2022-2026
ГО Д Ы

Всего 34214,6 35 693,5 39 577,3 39 988,5 40 238,5
Средства местного бюджета 34 034,6 35 508,0 39 577,3 39 988,5 40 238,5
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 180,0 185,5 0,0 0,0 0,0
Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие внутреннего и въездного 
туризма» на 2022-2026 годы

Всего 2 717,0 3 058,9 2 832,2 2 266,6 2 266,6
Средства местного бюджета 2 717,0 3 058,9 2 832,2 2 266,6 2 266,6
Средства поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
МУ «Управление
культуры
Кыштымского
городского
округа»

Обеспечение деятельности 
подведомственных казенных 
учреждений на 2022-2026 годы

Всего 32 368,9 33 397,0 34 224,8 32 992,6 32 992,6
Средства местного бюджета 32 368,9 33 397,0 34 224,8 32 992,6 32 992,6
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 
на 2022-2026 годы

Всего 10 733,9 8 040,1 7 774,5 13 794,5 14 587,5
Средства местного бюджета 10 733,9 8 040,1 7 774,5 13 794,5 14 587,5
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 3 к постановлению администрации 
Кыигцьшсквдо городского округа.иштымского IлГЩ 2024г№

■ 'V'PJ и

Приложение 3 к Подпрограмме "Развитие Библиотечного дела на 2022-2026 гг"

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы "Развитие библиотечного дела" на 2022-2026 годы, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.) годы

ГРБС РзПр КЦСР КВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа

"Развитие библиотечного дела" 
на 2022-2026 годы

Всего: 23 829,1 28 279,9 31 809,9 30 571.5 30 575,8

230 10 161,6 0,0 0,0 0,0 0,0

228 2 415,4

МУ "ЦБС"

240 13 667,5 28 279,9 29 394,5 30 571,5 30 575.8

228 0801 7369944200 111 0,0 0,0 1 855,1 0,0 0,0

228 0801 7369944200 119 0,0 0,0 560,3 0,0 0,0
230 0801 7360744002 244 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 73607S4002 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7369944200 III 6 647,6 ОД) ОДГ 0.0 0,0
230 0801 7369944200 112 0,0 ОД) 0,0 0,0 0,0
230 0801 7369944200 119 1 817,6 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7369944200 242 109,5 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7369944200 243 67,3 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7369944200 244 559,3 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7369944200 247 766,9 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7369944200 851 51,1 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7369944200 853 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0801 68200L5191 244 0,0 0,0 175,1 175,3 179,6
240 0801 7360744002 242 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0
240 0801 7360744002 244 100,0 258,8 400,0 500,0 500,0
240 0801 73607S4002 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0801 7369944200 111 9317,7 18 410,0 18 531,3 20 361,8 20 361,8
240 0801 7369944200 112 2,0 0,0 15,0 15,0 15,0
240 0801 7369944200 119 2 982,2 5 537,6 5 596,5 6 149,3 6 149,3
240 0801 7369944200 242 249,4 380,5 424,4 424,4 424,4



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.) годы

ГРБС РзПр КЦСР КВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
240 0801 7369944200 243 0,0 0,0 999,3 0,0 0,0
240 0801 7369944200 244 457,2 2 260,2 1 605,6 1 398,6 I 398,6
240 0801 7369944200 247 504,1 1 313,1 1 426,1 1 426,1 1 426,1
240 0801 7369944200 851 51,9 116,7 119,0 118,9 118,9
240 0801 7369944200 853 3,0 3,0 2,2 2,1 2,1

Основное 
мероприятие 1

Целенаправленное 
комплектование и сохранность 
фондов

Всего: 230 0801 442,0 444,4 923,9 924,1 928,4

Мероприятие 1

Модернизация библиотек в 
части комплектования 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных 
муниципальных образований и 
государственных 
общедоступных библиотек

МУ "ЦБС"

230 0801 7360744002 244 142,0 0,0 0.0 0,0 0,0

240 0801 7360744002 242 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

240 0801 7360744002 244 100,0 258,8 400,0 500,0 500,0

240 0801 68200L5191 244 0,0 0,0 175,1 175,3 179,6

Мероприятие 2
Организация подписки на 

периодические издания для 
библиотек МУ "ЦБС"

МУ "ЦБС"

230 0801 7369944200 244 188,0 .0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 7369944200 244 12,0 185,6 248,8 248,8 248,8

240 0801 73607S4002 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Организация и развитие 
многообразных форм моделей 
библиотечного обслуживания 
населения

Всего: 230 0801 101,8 67,9 71,4 71,4 71,4

Мероприятие 1

Проведение мероприятий, 
способствующих продвижению 
чтения и книги: неделя детской 

книги, юношеской книги,
МУ "ЦБС"

230 ' 0801 7369944200 244 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.) годы

ГРБС РзПр КЦСР КВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

вечеров, встреч, конференций, 
лекций; фестивалей; конкурсов 

и иных культурных акций. 240 0801 7369944200 244 26,8 67,9 71,4 71,4 71,4

Мероприятие 2

Поддержка проектов, 
направленных на развитие 
индивидуальных и групповых 
форм обслуживания 
посетителей библиотек: клубы, 
читательские объединения

МУ "ЦБС" 230 0801 7369944200 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3

Поддержка творческих 
программ участия библиотек в 
социальном и культурном 
развитии куштымского 
городского округа

МУ "ЦБС" 230 0801 7369944200 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3

Обслуживание людей с
ограниченными
возможностями

Всего: 230 0801 7369944200 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1

Оборудование библиотек 
специальными средствами для 
инвалидов (пандусами при 
входе-выходе, специальными 
ограждениями, кнопками 
вызова и др.)

МУ "ЦБС" 230 0801 7369944200 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2
Обучение библиотекарей по 
вопросам, связанным с 
обслуживанием инвалидов

МУ "ЦБС" 230 0801 7369944200 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс .руб.) годы

ГРБС РзПр КЦСР КВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Основное 
мероприятие 4

Информатизация библиотек. 
Предоставление пользователям 
доступа в сеть Интернет. 
Обслуживание пользователей в 
режиме локального и 
удаленного доступа.

Всего: 0801 7369944200 242 197,1 184,2 205,0 155,0 155,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.) годы

ГРБС РзПр КЦСР КВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Мероприятие 1 Поддержка и развитие 
официального сайта МУ "ЦБС" МУ "ЦБС"

240 0801 7369944200 242 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 242 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2

Создание условий для развития 
ресурсной краеведческой базы 

библиотек, доступа к 
социально значимой 

информации и электронным 
информационным ресурсам

МУ "ЦБС"

230 0801 7369944200 242 31,2 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 7369944200 242 31,2 60,0 55,0 60,0 60,0

Мероприятие 3

Приобретение, обновление и 
техническая поддеряска 

компьютерного оборудования 
и оргтехники для 

общедоступных библиотек

МУ "ЦБС"

230 0801 7369944200 242 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 7369944200 242 102,0 124,2 150,0 95,0 95,0

Основное 
мероприятие 5

Создание современной 
системы подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации библиотечных 
кадров

Всего: 0801 15,0 0,0 15,0 15,0 15,0

Мероприятие 1
Подготовка и переподготовка 
кадров в сфере библиотечного 

дела
МУ "ЦБС"

0801 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0801 7369944200 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2
Участие в областных и 

всероссийских семинарах, 
конкурсах

МУ "ЦБС"
240 0801 7369944200 244 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 7369944200 112 0,0 0,0 15,0 15,0 15,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.) годы

ГРБС РзПр КЦСР КВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Основное 
мероприятие 6

Улучшение технического 
состояния зданий и 
сооружений

Всего: 0801 7369944200 107,3 741,5 999,3 0,0 0,0

Мероприятие 1
Обеспечение сохранности 
зданий и помещений МУ 

«ЦБС»
МУ "ЦБС"

230 0801 7369944200 244 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

230 0801 7369944200 243 67,3 0,0 0,0 0,0 0.0

240 0801 7369944200 244 20,0 291,5 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Участие в национальном 
проекте "Культура” МУ "ЦБС"

240 0801 7369944200 244 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 7369944200 243 0,0 0,0 999,3 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 7

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения 
МУ «ЦБС»

Всего: 22 965,9 26 841,9 29 595,3 29 406,0 29 406,0

Мероприятие 1 Фонд оплаты труда МУ "ЦБС"

228 0801 7369944200 111 0,0 0,0 1 855,1 0,0 0,0
228 0801 7369944200 119 0,0 0,0 560,3 0,0 0,0
230 0801 7369944200 111 6 647,6 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7369944200 112 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
230 0801 7369944200 119 1 817,6 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0801 7369944200 I I I 9 317,7 18 410,0 18 531,3 20361,8 20361,8
240 0801 7369944200 112 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0801 7369944200 119 2 982,2 5 537,6 5 596,5 6 149,3 6 149,3



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.) годы

ГРБС РзПр КЦСР КВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Мероприятие 2 Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере ИКТ МУ “ЦБС"

230 0801 7369944200 242 70,6 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 7369944200 242 91,2 196,3 219,4 269,4 269,4

Мероприятие 3 Подготовка к отопительному 
сезону МУ “ЦБС"

230 0801 7369944200 244 43,0 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 7369944200 244 0,0 108,4 91,2 108,4 108,4

Мероприятие 4
Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для содержания 
библиотек

МУ "ЦБС"
230 0801 7369944200 244 233,3 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 7369944200 244 383,4 1 156,8 1 194,2 970,0 970,0

Мероприятие 5 Закупка энергетических 
ресурсов МУ "ЦБС"

230 0801 7369944200 247 766,9 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 7369944200 247 504,1 1 313,1 1 426,1 1 426,1 1 426,1

Мероприятие 6 Иные бюджетные ассигнования МУ "ЦБС"

0801 7369944200 850 106,3 119,7 121,2 121,0 121,0

230 0801 7369944200 851 51,1 0,0 0,0 0.0 0,0

240 0801 7369944200 851 51,9 116,7 119,0 118,9 118,9

230 0801 7369944200 853 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 7369944200 853 3,0 3,0 2,2 2,1 2,1



Приложение 4 к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от CJA 0Т> 2024г

Приложение 4 
к Подпрограмме 

«Развитие библиотечного дела» 
на 2022-2026 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы
«Развитие библиотечного дела» на 2022-2026 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 о-> 4 4 5 6 7
Муниципальная
подпрограмма

«Развитие библиотечного дела» на 
2022-2026 годы

Всего 23 829,1 28 279,9 31 809,9 30 571,5 30 575,8
средства местного бюджета

23 829,1 28 279,9 31 645,2 30 406,6 30 406,6

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 164,7 164,9 169,2

Основное 
мероприятие 1:

Целенаправленное комплектование 
и сохранность фондов

Всего 442,0 444,4 923,9 924,1 928,4
средства местного бюджета 442,0 444,4 759,2 759,4 759,2
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 164,7 164,9 169,2

Основное Организация и развитие Всего 101,8 67,9 71,4 71,4 71,4



мероприятие 2: многообразных форм моделей 
библиотечного обслуживания 
населения

средства местного бюджета
101,8 67,9 71,4 71,4 71,4

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3:

Обслуживание людей с 
ограниченными возможностями 
здоровья

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4:

Информатизация библиотек. 
Предоставление пользователям 
доступа в сеть Интернет. 
Обслуживание пользователей в 
режиме локального и удаленного 
доступа

Всего
197,1 184,2 205,0 155,0 155,0

средства местного бюджета
197,1 184,2 205,0 155,0 155,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5:

Создание современной системы 
подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации 
библиотечных кадров.

Всего
15,0 0,0 15,0 15,0 15,0

средства местного бюджета
15,0 0,0 15,0 15,0 15,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 6:

Улучшение технического состояния 
зданий и сооружений

Всего 107,3 741,5 999,3 0,0 0,0
средства местного бюджета 107,3 741,5 999,3 0,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 7:

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения МУ 
«ЦБС»

Всего 22 965,9 26 841,9 29 595,3 29 406,0 29 406,0
средства местного бюджета 22 965,9 26 841,9 29 595,3 29 406,0 29 406,0



средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 5 к постановлению администрации 
Кыщтымскрго городского ок;
от 2024г №

Приложение 3 к подпрограмме 
«Развитие художественного образования»

на 2022-2026 годы
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 

«Развитие художественного образования» на 2022-2026 годы, 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) годы

ГР
БС

Рз
Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма Развитие художественного Всего 25 944,2 28 385,2 30 677,6 30 105,7 30 105,7
образования в Кыштымском МУДО 230 0703 7331042300 611 13 888,2 - - - -

городском округе» на 2022- «Кыштымская 230 0703 733А242300 611 - - - - -

2026 годы ДШИ» 228 0703 7331042300 611 0,0 0,0 1 704,2 0,0 0,0
240 0703 7332042300 612 177,4 324,1 300,0 300,0 300,0
240 0703 7331042300 611 11 878,6 28 061,1 28 673,4 29 805,7 29 805,7

Основное 
мероприятие I:

Создание условий для дальнейшего развития творческого потенциала учащихся и преподавателей

Мероприятия, входящие в состав подпрограммы



Мероприятие 1
Разработка и внедрение
образовательных
дополнительных программ,
способствующих
оптимизации
образовательного
пространства

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

- - -

Мероприятие 2 Приобретение учебной, 
методической и нотной 
литературы для 
библиотечного фонда 
МУДО «Кыштымская 
ДШИ»

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

- - -

Мероприятие 3 Приобретение и установка 
электронных учебно
методических программ

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

- - -

Основное 
мероприятие 2:

Повышение эффективности учебного и воспитательного процесса обучающихся

Мероприятие 1 Проведениемероприятий, 
способствующих обучению 
учащихся: концертно
просветительская 
деятельность в городе и 
поселках, оказание 
профессиональных услуг 
населению.

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

230
230
240

0703
0703
0703

733А242300
7331042300
7331042300

611 
611 
611

10,3
28,2 25,6 60,0 60,0 60,0

Мероприятие 2 Участие в детских 
конкурсах, фестивалях, 
выставках, олимпиадах 
разного уровня.

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

230
240

0703
0703

7331042300
7331042300

611
611

13,0
51,0 0,0 30,0 30,0

Мероприятие 3 Информационное 
наполнение, продвижение и 
поддержка официального 
сайта МУДО «Кыштымская 
ДШИ»

МУДО
«Кыштымская
ДШИ» 230

240
0703
0703

7331042300
7331042300

611
611 6,0 4,8 6,0 6,0 6,0

ИТОГО: 57,5 82,3 66,0 96,0 96,0
Основное 
мероприятие 3

Сохранение и развитие кадрового потенциала МУДО «Кыштымская ДШИ»

Мероприятие 1 Подготовка и 
переподготовка кадров в 
сфере дополнительного 
образования

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

230
240

0703
0703

7331042300
7331042300

611
611

6,4
14,6 17,7 15,3 15,3 15,3



Мероприятие 2 Участие в областных и 
всероссийских семинарах, 
мастер-классах, курсов 
повышения квалификации

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

230
240

0703
0703

7331042300
7331042300

611
611

6,4
14,6 17,7 15,3 15,3 15,3

ИТОГО 42,0 35,4 30,6 30,6 30,6
Основное 
мероприятие 4

Расширение спектра предоставляемых услуг в сфере дополнительного образования

Мероприятие 1 Разработка новых учебных 
программ по предметам 
дополнительного 
образования

МУДО
«Кыштымская
ДШИ» - - - - -

Мероприятие 2 Приобретение 
методических разработок 
по составлению программ

МУДО
«Кыштымская
ДШИ» - - - - -

Основное 
мероприятие 5

Обучение детей с ограниченными возможностями здоровья

Мероприятие 1 Разработка учебных 
программ для учащихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья

МУДО
«Кыштымская
ДШИ» - - - - -

Мероприятие 2 Оказание помощи 
социальным учреждениям 
для инвалидов в части 
проведения мероприятий

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

- - - - -

Основное 
мероприятие 6

Повышение условий работы коллектива по эффективности учебного и воспитательного процесса обучающихся

Мероприятие 1 Охрана труда: 
обучение сотрудников 
медицинский осмотр 
средства защиты

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

230
240

0703
0703

7331042300
7331042300

611
611

6,8
156,0 24,8 202,0 202,0 202,0

Мероприятие 2 Подготовка к учебному 
году
ремонт по договорам 
строительные материалы

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

230
240
240

0703
0703
0703

7331042300
7331042300
7332042300

611
611
612 176,5

66,0
96,9

68,6
100,0

68,6
100,0

68,6
100,0

ИТОГО 339,3 187,7 370,6 370,6 370,6
Основное 
мероприятие 7

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги



Мероприятие 1 Расходы на выплату 
персоналу

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

230
228
240

0703
0703
0703

7331042300
7331042300
7331042300

611
611
611

12 697,3 
0,0 

10 684,9
0,0 

25 707,3
1 704,2 

26 065,9 27411,6 27 411,6

Мероприятие 2 Закупка товаров, работ, 
услуг на нужды 
учреждения

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

230
240
240

0703
0703
0703

7331042300
7331042300
7331042300

611
611
612

1 027,3 
853,6 

0,9
1 943,3 

227,2
2 100,7 

200,0
1 857,3 

200,0
1 857,3 

200,0

Мероприятие 3 Иные бюджетные 
ассигнования

МУДО
«Кыштымская
ДШИ»

230
240

0703
0703

7331042300
7331042300

611
611

120.7
120.7 202,0 139,6 139,6 139,6

ИТОГО 25 505,4 28 079,8 30 210,4 29 608,5 29 608,5



Приложение 6 к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от {/\ 0%  2024 г

Приложение 4 к подпрограмме 
«Развитие художественного образования»

на 2022-2026 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы 

«Развитие художественного образования в Кыштымском городском округе» на 2022-2026 годы (тыс.руб.)
Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, муниципальной программы, 
ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Источники финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.), годы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 о
J 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Развитие художественного образования в 
Кыштымском городском округе» на 2022-2026
Г О Д Ы »

Всего 25 944,2 28 385,2 30 677,6 30 105,7 30 105,7
средства местного бюджета 25 944,2 28 385,2 30 677,6 30 105,7 30 105,7
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Создание условий для дальнейшего развития 
творческого потенциала учащихся и 
преподавателей

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 2

Повышение эффективности учебного и 
воспитательного процесса обучающихся

Всего 57,5 82,3 66,0 96,0 96,0
средства местного бюджета 57,5 82,3 66,0 96,0 96,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3

Сохранение и развитие кадрового потенциала 
МУДО «Кыштымская ДШИ»

Всего 42,0 35,4 30,6 30,6 30,6
средства местного бюджета 42,0 35,4 30,6 30,6 30,6
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 4

Расширение спектра предоставляемых услуг в 
сфере дополнительного образования

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 5

Обучение детей с ограниченными 
возможностями здоровья

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 6

Повышение условий работы коллектива по 
эффективности учебного и воспитательного 
процесса обучающихся

Всего 339,3 187,7 370,6 370,6 370,6
средства местного бюджета 339,3 187,7 370,6 370,6 370,6
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 7

Финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальной услуги

Всего 25 505,4 28 079,8 30210,4 29 608,5 29 608,5
средства местного бюджета 25 505,4 28 079,8 30 210,4 29 608,5 29 608,5
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 7 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от \А О Ь 2024 г. № I- I  \ h

Приложение 3 
к подпрограмме 

«Сохранение, использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия в 

Кыштымском городском округе» 
на 2022-2026 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного 
наследия в Кыштымском городском округе» на 2022-2026 годы, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы 
(тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма «Сохранение, использование 

и популяризация объектов 
культурного наследия в 
Кыштымском городском 
округе» на 2022-2026 годы

Всего 240 0801 7329900001 244 0,0 65,2 163,8 0,0 0,0

МУ
«Управление 

культуры КГО»
0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1:

Реализация комплекса мероприятий по обеспечению сохранности ОКН

Мероприятия, входящие в состав подпрограммы



Мероприятие 1 Ремонтные работы на ОКН:
- «Прогимназия»,
- Дом жилой «Белый дом»,
- Ансамбль усадьбы 
заводовладельца «Белый 
дом»,
- «Памятник К. Марксу»,
- «Памятник воинам, 
погибшим в годы Великой 
Отечественной войны»

МУ "Музей", 
КУИ

240 0801 7329900001 244 0,0 0,0 163,8 0,0 0,0

Мероприятие 2 ОКН здания «Прогимназия» 
-Научно-исследовательские 
работы (натурные 
исследования, историко
архивные и 
библиографические 
исследования) здания

МУ "Музей"

230 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3 Научно-исследовательские 
работы (инженерно- 
техническое обследование 
несущих и ограждающих 
конструкций памятника, его 
отдельных элементов и 
отделки)здания

МУ "Музей"

230 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4 ОКН здания «Прогимназия» 
-Эскизный проект 
реставрации и 
приспособления здания

МУ "Музей" 230 0801 7329944100 244

/

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 5 ОКН здания «Прогимназия» 
-Историко-культурная 
экспертиза научно-проектной 
документации, включая 
эскизный проект 
реставрации и

МУ "Музей" 230 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6 Научно-проектная 
документация на стадии 
«Проект» здания

МУ "Музей" 230 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7 ОКН здания «Прогимназия» 
-Государственная 
строительная экспертиза 
здания

МУ "Музей" 230 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 8 Научно-проектная 
документация на стадии 
«Рабочая документация» 
здания

МУ "Музей" 230 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 9 установка информационных 
надписей на ОКН и 
обозначения на объектах 
культурного наследия 
«Народный дом», «Памятник 
воинам, погибшим в годы 
Великой Отечественной 
войны», «Ансамбль усадьбы 
заводовладельца «Белый 
дом»-Башня южного 
флигеля», «Ворота с 
оградкой», здание 
«Прогимназии»

МУ "Музей" 230 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2:

Установка информационных надписей на ОКН и обозначения на объектах культурного наследия



Мероприятие 1 «Народный дом», «Памятник 
воинам, погибшим в годы 
Великой Отечественной 
войны», «Фонтан у Белого 
дома», «Ансамбль усадьбы 
заводовладельца «Белый 
дом»- «Башня южного 
флигеля» «Ворота с 
оградкой»

МУ "Музей", 
МУ "ЦКС" 240 0801 7329900001 244

0,0
65,2

0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3:

обеспечение общественной доступности ОКН, находящихся на территории Кыштымского городского округа

Мероприятие 1 обеспечение общественной 
доступности ОКН, 
находящихся на территории 
Кыштымского городского 
округа

МУ «Музей» 
МУ «ЦКС» 
МУ «ЦРТ» 230 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Мероприятия, направленные 
на популяризацию ОКН

МУ «Музей» 
МУ «ЦКС» 
МУ «ЦРТ» 
МУ «ЦБС»

230 0801 7329944100 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 8 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от \\ Qhf> 2024 г. №>2 M  ^

Приложение 4 
к подпрограмме 

«Сохранение, использование и 
популяризация объектов 
культурного наследия в 

Кыштымском городском округе» 
на 2022-2026 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников
на реализацию подпрограммы

«Сохранение, использование и популяризация объектовкультурного наследия в Кыштымском городском округе»
на 2022-2026 годы

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия в 
Кыштымском городском округе 

на 2022-2026 годы

Всего 0,0 65,2 163,8 0,0 0,0
Средства местного бюджета 0,0 65,2 163,8 0,0 0,0
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Реализация комплекса мероприятий по 
обеспечению сохранности ОКН

Всего 0,0 0,0 163,8 0,0 0,0
Средства местного бюджета 0,0 0,0 163,8 0,0 0,0



Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

6,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Установка информационных надписей 
на ОКН

Всего 0,0 65,2 0,0 0,0 0,0
Средства местного бюджета 0,0 65,2 0,0 0,0 0,0
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3

Обеспечение общественной доступности 
ОКН, находящихся на территории 
Кыштымского городского округа

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники 
(юридические лица и др.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 9 к постановлению администрации 
Кыштымсюзго городско гою кругл
от й . СП 2024г№

Приложение 3 к подпрограмме 
«Развитие музейного дела» 

на 2022-2026 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Развитие музейного дела» на 2022-2026 годы, 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и 
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы
(тыс. руб.), годы

ГР
БС

РзП
Р

ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма «Развитие музейного дела» Всего 10 733,9 8 040,1 7 774,5 13 794,5 14 587,5

на 2022-2026 годы 230 0801 7359944100 3 486,6 - - - -
240 0801 7359944100 7 247,3 8 040,1 7 242,9 13 794,5 14 587,5
228 0801 7359944100 531,6 0,0 0,0



МУ «Музей» -

230 0801 7359944100 111 1 724,9 - - - -

230 0801 7359944100 119 456,3 - - - -

230 0801 7359944100 112 0,0 - - - -

230 0801 7359944100 242 245,1 - - - -

230 0801 7359944100 244 633,5 - - - -

230 0801 735А244100 244 0,0 - - - -

230 0801 7359944100 247 419,3 - - - -

230 0801 7359944100 851 7,5 - - - -

230 0801 7359944100 852 0,0 - - - -

230 0801 7359944100 853 0,0 - - - -

228 0801 7359944100 111 0,0 - 408,3 - -

228 0801 7359944100 119 0,0 - 123,3 - -

240 0801 7359944100 111 2 031,7 3 977,5 4 028,3 4 436,7 4 436,7
240 0801 7359944100 112 35,6 14,7 25,0 25,0 25,0
240 0801 7359944100 119 670,4 1 195,6 1 216,6 1 339,9 1 339,9
240 0801 7359944100 242 109,3 272,1 322,6 322,6 322,6
240 0801 7359944100 244 3 969,4 1 812,7 761,4 6 781,4 7 574,4
240 0801 7359944100 247 422,9 745,1 861,4 861,4 861,4
240 0801 7359944100 851 7,5 20,3 26,0 26,0 26,0
240 0801 7359944100 852 0,3 1,2 0,0 0,0 0,0
240 0801 7359944100 853 0,2 0,9 1,5 1,5 1,5

Основное обеспечение физической сохранности и безопасности музейных предметов
мероприятие 1:
Мероприятия, входящие в состав подпрограммы
Мероприятие 1 Обеспечение МУ «Музей»

специал изированны м 
оборудованием для 230

080
1 7359944100 244 201,2 - -

хранения музейных 
фондов

240 080
1

7359944100 244 215,9 42,6 39,8 80,0 80,0

Мероприятие 2 Финансирование 
реставрационных работ 
особо ценных музейных

МУ «Музей»

предметов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 417,1 42,6 39,8 80,0 80,0



Основное мероприятие 
2:

комплексное изучение музейных предметов с целью учёта и контроля их состояния

Мероприятие 1 Оформление карточек 
научного описания

МУ «Музей»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие
О  .

формирование электронного каталога музейного с)онда музея

Мероприятие 1 Проведение мероприятий 
по поддержке 
автоматизированной 
учетной базы данных

МУ «Музей»

230
080

] 7359944100 242 12,8
музейных фондов 240 080

1
7359944100 242 22,5 105,0 209,7 209,7 209,7

Мероприятие 2 Создание резервных 
копий баз данных

МУ «Музей»
230 080 7359944100 242 15,9
240 1 7359944100 242 37,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3 Регистрация музейных 
предметов в электронном

МУ «Музей»
080каталоге музейного фонда 

музея
240 1 7359944100 242

- -

Мероприятие 4 Обеспечение 
функционирования 
электронного каталога 
музейного фонда

МУ «Музей»

230 080
1 7359944100 242 150,0

- -

- -

Мероприятие 5 Ведение единой базы 
данных о музейных 
предметах и коллекциях

МУ «Музей»

240 080
1 7359944100 242 -

- -

- -

ИТОГО
238,3 105,0 209,7 209,7 209,7

Основное мероприятие 
4:

регистрация музейных предметов основного фонда музея в Государственном каталоге Российской Федерации



Мероприятие 1 Регистрация музейных 
предметов основного 
фонда музея в 
Г осударственном 
каталоге Российской 
Федерации

МУ «Музей»

- - - - -

ИТОГО - - - - -
Основное мероприятие
5:

информационная, научно-исследовательская деятельность, популяризация музейного фонда

Мероприятие 1 Создание виртуального 
музея

МУ «Музей»

- - - - -

Мероприятие 2 Внедрение 
специализированных 
приложений к 
мобильным электронным 
устройствам

МУ «Музей»

- - - - -

Мероприятие 3 Создание интернет-сайта 
музея

МУ «Музей»

- - - - -

Мероприятие 4 Создание виртуальных 
выставочных проектов

МУ «Музей»

- - - - -

Мероприятие 5 Разработка музейных 
программ, отражающих 
историю Отечества, края, 
историю культуры 
России и народов её 
населяющих

МУ «Музей»

- - - - -

Мероприятие 6 Развитие музейного дела МУ «Музей»

240 080
1 7359944100 244 3 000,0 - - - -



Мероприятие 7 Разработка и издание 
научных,

МУ «Музей»
080

просветительских, 240 1 7359944100 112 _ _ - _

популярных материалов о 240 080 7359944100 244 _ _ “ _

музейном собрании музея 1

ИТОГО 3 000,0 - - - -
Основное мероприятие
6:

Обеспечение деятельности МУ «Музей»

Мероприятие 1 Фонд оплаты труда МУ «Музей» 230 080 7359944100 111 1 724,9 - - - -

230 1
080

7359944100 119 456,3 - - - -

228 7359944100 111 0,0 - 408,3 - -

228 1
080

7359944100 119 0,0 - 123,3 - -

240 7359944100 111 2 031,7 3 977,5 4 028,3 4 436,7 4 436,7
240 1 7359944100 119 670,4 1 195,6 1 216,6 1 339,9 1 339,9

Мероприятие 2 Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере 
информационно-

МУ «Музей»

230
080

1 7359944100 242 66,4
коммуникационных
технологий

240 080
1

7359944100 242 49,7 167,1 112,9 112,9 112,9

Мероприятие 3 Подготовка к 
отопительному сезону

МУ «Музей»
230 080 7359944100 244
240 1

080
1

7359944100 244 56,6 392,3 “ 67,7 67,7

Мероприятие 4 Охрана труда МУ «Музей»
230 080 7359944100 244 10,6
240 1

080
1

7359944100 244 “ 6,0 6,0 6,0 6,0

Мероприятие 5 Обеспечение
безопасности экспозиции,

МУ «Музей»
080

фондохранилищ, 230 1 7359944100 244 37,0 _ _ _ -

посетителей 240 080
1

7359944100 244 59,0 121,7 146,7 119,0 119,0



Мероприятие 6 Подготовка и 
переподготовка кадров, 
повышение 
квалификации 
сотрудников

МУ «Музей»

240
230
230

080
1

080
1

080
]

7359944100 
735А244100 
7359944100

112
244
244

35,6 14,7 25,0 25,0 25,0

Мероприятие 7 Прочая закупка товаров, МУ «Музей»
работ, услуг для 080
содержания МУ «Музей» 230 1 7359944100 244 384,7 - - - -

240 080
1

7359944100 244 637,9 1 250,1 568,9 6 508,7 7 301,7

Мероприятие 8 Закупка энергетических МУ «Музей»
ресурсов 080

230 1 7359944100 247 419,3 - - - -

240 080
1

7359944100 247 422,9 745,1 861,4 861,4 861,4

Мероприятие 9 Иные бюджетные МУ «Музей» 230 080 7359944100 851 7 5
ассигнования 230 1 7359944100 852

230 080 7359944100 853 . . _

240 1 7359944100 851 7,5 20,3 26,0 26,0 26,0
240 080 7359944100 852 0,3 1,2
240 1

080
7359944100 853 0,2 0,9 1,5 1,5 1,5

ИТОГО 7 078,5 7 892,5 7 524,9 13 504,8 14 297,8



Приложение 10 к постановлению администрации 
Кыщтымского городского округа 
ot ) J  GH 2024г

Приложение 4 к подпрограмме 
«Развитие музейного дела» 

на 2022-2026 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы
«Развитие музейного дела» на 2022-2026 годы (тыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Источники финансового обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 оЭ 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Развитие музейного дела» на 

2022-2026 годы
Всего 10 733,9 8 040,1 7 774,5 13 794,5 14 587,5
средства местного бюджета 10 733,9 8 040,1 7 774,5 13 794,5 14 587,5
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Обеспечение физической 
сохранности и безопасности 
музейных предметов

Всего 417,1 42,6 39,8 80,0 80,0
средства местного бюджета 417,1 42,6 39,8 80,0 80,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 2

Комплексное изучение 
музейных предметов с целью 
учёта и контроля их состояния

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 3

Формирование электронного 
каталога музейного фонда музея

Всего 238,3 105,0 209,7 209,7 209,7
средства местного бюджета 238,3 105,0 209,7 209,7 209,7



средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета ! 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 4

Регистрация музейных 
предметов основного фонда 
музея в Государственном 
каталоге Российской Федерации

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 5

Информационная, научно- 
исследовательская деятельность, 
популяризация музейного фонда

Всего 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 6

Обеспечение деятельности МУ 
«Музей»

Всего 7 078,5 7 892,5 7 524,9 13 504,8 14 297,8
средства местного бюджета 7 078,5 7 892,5 7 524,9 13 504,8 14 297,8
средства, поступающие в местный бюджет 
из областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение к постановлению администрации 
Кыщтимского городского округа 
от  О ч Д  7 J  2024г

Приложение №3

к подпрограмме «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры1' на 2022 - 2026 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы «У крепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры» на 2022-2026 годы, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год. 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма
«Укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений 
культуры» на 2022-2026 годы

Всего 238
130 118,0 219 634,9 486 707,7 0,0 0,0

240
778,0 0,0 14 894,2 14,0 14,0

УГХ 238 0801 686А155970 612 124 648,4 135 563,7 257 903,2 0,0 0,0

238 0801 6860068110 612 2 455,1 0,0 0,0 0,0 0,0

238 0801 68600S8110 612 43,7 0,0 0,0 0,0 0,0

238 0801 6860068130 612 2 924,0 83 951,3 0,0 0,0 0,0

238 0801 68600S8130 612 46,8 119,9 0,0 0,0 0,0
238 0804 6820368150 612 0,0 0,0 228 579,2 0,0 0,0
238 0804 68203S8150 612 0,0 0,0 225,3 0,0 0,0

МУ "Управление 
культуры"

240 0703 6820368120 612 0,0 0,0 3 980,2 0,0 0,0
240 0703 682036812S 612 0,0 0,0 14,0 14,0 14,0
240 0801 6860068110 244 764,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0804 6820368150 244 0,0 0,0 10 900,0 0,0 0,0
240 0801 68600S8110 244 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0
240 0703 6860068120 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год. 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
240 0703 686006812S 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1:

Реконструкция и капитальный ремонт 
муниципального музея в рамках 
реализации Регионального проекта 
«Культурная среда» Национального 
проекта «Культура»

Всего

124 648,4 135 563,7 257 903,2 0,0 0,0

Мероприятие 1
Реконструкция и капитальный ремонт 
муниципального музея

УГХ
238 0801 686А155970 612 124 648,4 135 563,7 257 903,2 0,0 0,0

Мероприятие2

Софинансирование проведения 
ремонтных работ, противопожарных 
мероприятий, энергосберегающих 
мероприятий в зданиях учреждений 
культуры, находящихся в муниципальной 
собственности, и приобретение основных 
средств для муниципальных учреждений

УГХ

238 0801 68600S8110 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2:

Техническое оснащение муниципального 
музея

Всего
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1
Техническое оснащение муниципального 
музея

МУ "Управление 
культуры", МУ 
"Музей"

240 0801 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год. 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Основное 
мероприятие 3:

Проведение ремонтных работ, 
противопожарных и энергосберегающих 
мероприятий в зданиях муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры и 
искусства

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие!:

Проведение ремонтных работ, 
противопожарных и энергосберегающих 
мероприятий в зданиях муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры и 
искусства

МУ "Управление 
культуры", МУДО 

"Кыштымская ДШИ"
240 0703 6860068120 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0703 686006812S 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основанное 
мероприятие 4:

Укрепление материально-технической 
базы и оснащение оборудованием 
детских школ искусств

Всего 0,0 0,0 3 994,2 14,0 14,0

Мероприятие!:
У крепление материально-технической 
базы и оснащение оборудованием 
детских школ искусств

МУ "Управление 
культуры", МУДО 

"Кыштымская ДШИ"

240 0703 6820368120 612 0,0 0,0 3 980,2 0,0 0,0

240 0703 682036I2S 612 0,0 0,0 14,0 14,0 14,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год. 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Основное 
мероприятие 5:

Проведение ремонтных работ, 
противопожарных мероприятий, 
энергосберегающих мероприятий в 
зданиях учреждений культуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности, и приобретение основных 
средств для муниципальных учреждений

Всего

3 276,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1:

Проведение ремонтных работ, 
противопожарных мероприятий, 
энергосберегающих мероприятий в 
зданиях учреждений культуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности, и приобретение основных 
средств для муниципальных учреждений

МУ "Управление 
культуры" 238 0801 6860068110 612 2 455,1 0,0 0,0 0,0 0,0

238 0801 68600S8110 612 43,7 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 6860068110 244 764,0 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 686006811S 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

240 0801 68600S8110 244 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 6:

Строительство и реконструкция зданий 
для размещения учреждений культуры и 
учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры и 
искусства, находящиеся в муниципальной 
собственности

Всего

2 970,8 84 071,2 239 704,5 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год. 2026 год

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12

Мероприятие 1:

Строительство и реконструкция зданий 
для размещения учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры и 

искусства, находящиеся в муниципальной 
собственности

УГХ, МУ 
"Управление 

культуры", МУ 
"Музей"

238 0804 6860068130 612 2 924,0 83 951,3 0,0 0,0 0,0

238 0804 68600S8I30 612 46,8 119,9 0,0 0,0 0,0

238 0804 6820368150 612 0,0 0,0 228 579,2 0,0 0,0

238 0804 68203S8150 612 0,0 0,0 225,3 0,0 0,0

240 0804 6820368150 244 0,0 0,0 ' 10 900,0 0,0 0,0



Приложение 12 к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от 2 -1  2024г Ч

Приложение №4

к подпрограмме «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры" на 2022 - 2026 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
культуры»

на 2022-2026 годы

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год. 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры» на 2022-2026
ГО ДЫ

Всего 130 896,0 219 634,9 501 601,9 14,0 14,0
средства местного бюджета 1 587,9 1 598,8 17 178,0 14,0 14,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 129 308,1 218 036,1 484 423,9 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
№1

Реконструкция и капитальный ремонт муниципального 
музея в рамках реализации Регионального проекта 
«Культурная среда» Национального проекта «Культура»

Всего 124 648,4 135 563.7 257 903,2 0,0 0,0
средства местного бюджета 1 234,1 1 426,4 2 579,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 123 414,3 134 137,3 255 324,2 0,0 0,0



Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год. 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
другие источники (юридические 
лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
№2

Техническое оснащение муниципал ьного музея Всего 0,0 ОД)1 0,0 0,0 0,0
средства местного бюджета ОД)1 0,0 __ ОД), 0,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
№3

Проведение ремонтных работ, противопожарных и 
энергосберегающих мероприятий в зданиях 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
№4

Укрепление материально-технической базы и оснащение 
оборудованием детских школ искусств

Всего 0,0 0,0 3 994,2 14,0 14,0
средства местного бюджета 0,0 0,0 14,0 14,0 14,0
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 0,0 0,0 3 980,2 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, основных 
мероприятий и мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год. 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие 
№5

Проведение ремонтных работ, противопожарных 
мероприятий, энергосберегающих мероприятий в зданиях 
учреждений культуры, находящихся в муниципальной 
собственности, и приобретение основных средств для 
муниципальных учреждений

Всего 3 276,8 0,0 0,0 0,0 __ 0,0
средства местного бюджета 129,7 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 3 147,1 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
№6

Строительство и реконструкция зданий для размещения 
учреждений культуры и учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства, находящиеся в 
муниципальной собственности

Всего 2 970.8 84 071,2 239 704,5 0,0 0,0
средства местного бюджета 224,1 172,4 14 585,0 0,0 0,0

средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 2 746,7 83 898,8 225 119,5 0,0 0,0

другие источники (юридические 
лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 13 к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от I х/ 2024г № /  Ф

Приложение 3 к подпрограмме 
«Сохранение и развитие культурно

досуговой сферы» на 2022-2026 годы.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» на 2022-2026 годы за счет
средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс, руб.)

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и 
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы
(тыс. руб.), годы

ГР
БС

Рз
Пр

ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Подпрограмма «Сохранение и развитие Всего 34 214,6 35 693,5 39 577,3 39 988,5 40 238,5

культурно-досуговой 227 0113 7310744001 31,2 21,2 - - -
сферы» на 2022-2026 годы 227 0801 7310744001 - - 34,0 34,0 34,0

228 0801 7319944000 - - 2 403,2 - -

230 0801 7310744001 2 220,4 - - - -

230 0801 7319944000 12 500,7 - - - -

240 0801 6810068040 180,0 - - - -

240 0801 68100L5191 - 195,9 - 10,4 10,4
240 0801 7310744001 1 298,4 2 668,6 3 080,8 3 274,6 3 274,6
240 0801 7319944000 17 983,9 32 807,8 34 059,3 36 669,5 36 919,5



МУ « ц к с » 227 0113 7310744001 244 31,2 21,2 - - -
Администрация 227 080 Г 7310744001 24 - - 34,0; 34,0 ' 34,0
КГО, МУ 228 0801 7319944000 111 - - 1 845,8 - -
«ЦБС» 228 0801 7319944000 119 - - 557,4 - -

230 0801 7310744001 244 2 220,4 - - - -
230 0801 7319944000 111 7 723,6 - - - -
230 0801 7319944000 112 3,9 - - - -
230 0801 7319944000 119 2 079,4 - - - -
230 0801 7319944000 242 231,4 - - - -
230 0801 7319944000 243 73,5 - - - -
230 0801 7319944000 244 621,4 - - - -
230 0801 7319944000 247 1 718,1 - - - -
230 0801 7319944000 851 49,4 - -

240 0801 7310744001 242 10,0 3,4 5,0 5,0 5,0
240 0801 7310744001 244 1 288,4 2 665,2 3 075,8 3 269,6 3 269,6
240 0801 7319944000 111 10 702,5 19 783,1 20 641,9 22 377,0 22 377,0
240 0801 7319944000 112 1,2 24,4 25,6 25,6 25,6
240 0801 7319944000 113 - 129,5 - - -
240 0801 7319944000 119 3 480,8 5 957,8 6 233,9 6 757,8 6 757,8
240 0801 7319944000 242 574,6 463,6 701,6 607,6 607,6
240 0801 7319944000 243 104,8 - - - -
240 0801 7319944000 244 2 091,9 3 358,2 3 242,6 2 616,5 2 866,5
240 0801 7319944000 247 975,4 2 973,9 3 080,9 3 080,9 3 080,9
240 0801 7319944000 851 49,7 113,5 119,1 119,1 119,1
240 0801 7319944000 852 - - 8,0 8,0 8,0
240 0801 7319944000 853 з,о 3,8 5,7 5,0 5,0

Всего: 230 0801 7310744001 244 555,1 - - - -
240 0801 7310744001 244 322,1 666,3 767,4 817,4 817,4

Основное 
мероприятие 1:

Совершенствование 
культурно-досуговой 
деятельности;_______

Мероприятия, входящие в состав подпрограммы
Мероприятие 1 Проведение Государственных и календарных праздников юбилейных мероприятий, концертов, выставок, встреч, проектов, акций

Мероприятие 2 Организация и проведение фестивалей разных уровней и жанров искусства, проведение фестивалей детского творчества всех жанров.

Мероприятие 3 Проведение мероприятий для детей и молодёжи, патриотических мероприятий

Мероприятие 4 Проведение традиционных праздников и обрядов



Основное 
мероприятие 2

Сохранение и развитие 
самодеятельных творческих 
коллективов, 
формирований, 
любительских объединений. 
Повышение уровня их 
испол нительского 
мастерства через участие в 
фестивалях и конкурсах 
разных уровней;___________

Всего: 230 0801 7310744001 244 555,1 - - - -

240 0801 7310744001 244 322,1 666;3 773,6 817,4 817,4
240 0801 7319944000 113 129,5

Мероприятие Участие коллективов в фестивалях и конкурсах разных уровней и жанров.

Мероприятие 2: Пошив костюмов, приобретение музыкальных инструментов, обуви и реквизита

Основное Сохранение и развитие Всего: 230 0801 7310744001 244 555,1 - - - -
мероприятие 3: национальной культуры, 227 0113 7310744001 244 31,2 21,2 - - -

сельской культуры. 227 0801 7310744001 244 - - 34,0 34,0 34,0
Поддержка 240 0801 7310744001 244 322,1 666,3 767,4 817,4 817,4
этнокультурного
многообразия

Мероприятие Проведение традиционных и определяющих особенности культуры Кыштымского городского округа праздников.

Мероприятие 2 Проведение мероприятий в сельских Домах культуры

Мероприятие 3 Проведение Областного фестиваля традиционной народной культуры поселков «Завалинка».

Основное Создать условия для МУ «ЦКС» 230 0801 7310744001 244 555,1 - - -
мероприятие 4 укрепления гражданской 240 0801 7310744001 242 10,0 3,4 5,0 5,0

идентичности на основе 240 0801 7310744001 244 322,1 666,3 767,4 817,4
духовно -нравственных и 
культурных ценностей 
народов Российской 
Федерации

5,0
>17,4

Мероприятие 1 Проведение, праздничного мероприятия посвященного годовщине Победы в ВОВ

Мероприятие 2 Проведение праздника «Масленица»

Мероприятие 3 Проведение праздничного вечера «День матери»

Мероприятие 4 Проведение новогодних и Рожественских праздников



Мероприятие 5 Содержание и участие в фестивалях татаро-башкирского ансамбля «Яшлек»,
Проведение таких мероприятий как: Областного фестиваля народного творчества «Русский хоровод», Областного фестиваля ВИА «Возвращение 
динозавров и т.д

Основное 
мероприятие 5:

Освещение деятельности в 
СМИ. Методическая, 
исследовательская работа, 
популяризация культурно
досуговой деятельности, 
улучшение имиджа 
Муниципального 
Учреждения 
«Централизованная 
Клубная Система» 
Кыштымского городского 
округа;

Всего: 240 0801 7319944000 244 40,0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие 1 Освещение деятельности и 
достижений МУ «ЦКС» в 
СМИ и интернет -  ресурсах

МУ «ЦКС» 240 0801 7319944000 244 40,0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие 2 Проведение обучающих 
мероприятий, подготовка 
документов, планов, 
отчетов
программ,проведение 
проверок КДУ, совещаний, 
встреч с жителями.

МУ «ЦКС» 230 0801 7319944000 244

Мероприятие 3 Создание интернет-сайта 
МУ «ЦКС»

МУ «ЦКС» 230 0801 7319944000 242
' ' '

Основное Совершенствование Всего: 230 0801 7319944000 112 3,9 - - - -
мероприятие 6: кадрового потенциала

культурно-досуговых
учреждений
Муниципального
Учреждения
« Централ изо ванная
Клубная Система»

240 0801 7319944000 112 1,2 24,4 25,6 25,6 25,6



Мероприятие 1 Обучение специалистов в 
высших учебных 
заведениях

МУ «цкс» 230 0801 7319944000 244

Мероприятие 2 Обучение специалистов на МУ «цкс» 230 0801 7319944000 112 3,9 - - - -
курсах и других обучающих 240 0801 7319944000 112 1,2 24,4 25,6 25,6 25,6
мероприятиях

Мероприятие 3 Оснащение бытовых зон МУ «цкс». 230 0801 7319944000 244 - - - -
(комнат) в досуговых
учреждениях

Основное Обеспечение деятельности Всего: 30 439,5 32 606,2 36 416,9 36 623,9 36 873,9
мероприятие 7: (оказание услуг) МУ 230 0801 7319944000 12 496,8 - - - -

«Централизованная клубная 240 0801 7319944000 17 942,7 32 606,2 36416,9 36 623,9 36 873,9
система»

Мероприятие 1 Расходы на выплаты МУ «ЦКС» 230 0801 7319944000 111 7 723,6 - - - -
персоналу в целях 230 0801 7319944000 119 2 079,4 - - - -
обеспечения выполнения 228 0801 7319944000 111 - - 1 845,8 - -
функций учреждения 228 0801 7319944000 119 - - 557,4 - -

240 0801 7319944000 111 10 702,5 19 783,1 20 641,9 22 377,0 22 377,0
240 0801 7319944000 119 3 480,8 5 957,8 6 233,9 6 757,8 6 757,8

Мероприятие 2 Закупка товаров, работ и МУ «ЦКС» 230 0801 7319944000 242 231,4 - - - -
услуг для учреждения 230 0801 7319944000 243 73,5 - - - -

230 0801 7319944000 244 621,4 - - - -
230 0801 7319944000 247 1 718,1 - - - -
240 0801 7319944000 242 574,6 463,6 701,6 607,6 607,6
240 0801 7319944000 243 104,8 - - - -
240 0801 7319944000 244 2 051,9 3 358,2 3 222,6 2 596,5 2 846,5
240 0801 7319944000 247 975,4 2 973,9 3 080,9 3 080,9 3 080,9

Мероприятие 3 Иные бюджетные МУ « ц к с » 230 0801 7319944000 851 49,4 - - - -
ассигнования 240 0801 7319944000 851 49,7 113,5 119,1 1 191,1 1 191,1

240 0801 7319944000 852 - - 8,0 8,0 8,0
240 0801 7319944000 853 з,о 3,8 5,7 5,0 5,0



Основное 
мероприятие 8

Проведение областных 
конкурсов в сфере культуры 
и кинематографии среди 
муниципальных 
учреждений культуры

МУ «ЦБС» 240 0801 6860068110 244 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 9

Модернизация библиотек в 
части комплектования 
книжных фондов библиотек 
муниципальных 
образований и 
государственных 
общедоступных библиотек

МУ «ЦБС» 240 0801 68100L5191 244 195,9 0,0 10,4 10,4



Приложение 14 к постановлению администрации 
Кыштымс
ГЛПГ ! / I

го городского^окщга
о т л г АГп

Приложение 4 к подпрограмме 
«Сохранение и развитие культурно

досуговой сферы» на 2022-2026 годы.

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на 
Реализацию подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» на 2022-2026 годы. (тыс. руб.)

С татус

Н аим еновани е м униципальной 
програм м ы , подпрограм м ы  

м ун и ци п альн ой  программы , 
ведом ствен н ой  целевой 

п рограм м ы , осн овны х м ероприятий 
и м ероприятий

И сточники ф инансового 
обеспечения

Расходы  (тыс. руб.), годы

2022 год 2023
год

2024
год

2025 год 2026 год

1 2 3 4 4 5 6 7
П о д п р о гр ам м а «С охран ен и е и развитие культурно- 

досуговой  сф еры » на 2022-2026 
годы .

В сего 3 4 2 1 4 ,6 35 693,5 39 577,3 39 988,5 40 238,5
средства местного бю дж ета 34 034,6 35 508,0 39 557,3 39 988,5 40 238,5

средства, поступаю щ ие в местный 
бю дж ет из областного бю дж ета 180,0 185,5 0,0 0,0

0,0

другие источники (ю ридические 
л и ц а и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

О сн о в н о е  
м е р о п р и яти е  1

С оверш ен ствован и е культурно- 
досуговой  деятельности ;

В сего 877,2 666,3 767,4 817,4 817,4
средства м естного бю дж ета 877,2 666,3 767,4 817,4 817,4
средства, поступаю щ ие в местный 
бю дж ет из областного бю дж ета

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0



Приложение 15 к постановлению администрации 
Кыштршского городского,округа
от 7 /  ОЬ' 2024г №/ / 5 ^ 1

Приложение 3 к Подпрограмме 
«Развитие внутреннего и въездного туризма»

на 2022-2026 гг.

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.
Финансовое обеспечение реализации муниципальной подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма»

на 2022-2026 гг.,
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных мероприятий и 

мероприятий

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 п2) 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Развитие внутреннего и въездного 

туризма в Кыштымском городском 
округе на 2022-2026 годы»

Всего 2 717,0 3 058,9 2 832,2 2 266,6 2 266,6

МУ «ЦРТ КГО» 230
240

0412
0412

7341044300
7341044300

611
611

896,4 
1 151,7 1 937,9 2 141,1 1 970,6 1 970,6

МУ «ЦРТ КГО» 230
240

0412
0412

7342044300
7342044300

612
612

300,0
368,9 1 121,0 691,1 296,0 296,0

Основное 
мероприятие 1

Формирование доступной и 
комфортной туристской среды и 
созданию туристской 
инфраструктуры.

Всего 240 0412 7342044300 612 157,2 620,0 -

МУ «ЦРТ КГО»

0,0 0,0 - 0,0 0,0



Мероприятие 1 Развитие базы экотуризма в КГО Всего 230 0412 7341044300 611 0,0 0,0 - 0,0 0,0
МУ «ЦРТ КГО» 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 - 0,0 0,0
Мероприятие 2 Развитие спортивного туризма, Всего 230 0412 7341044300 611 0,0 0,0 - 0,0 0,0

коммерческих видов спорта и отдыха 
на свежем воздухе (активный туризм)

МУ «ЦРТ КГО» 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3 Развитие детско-юношеского туризма Всего 230 0412 7341044300 611 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «ЦРТ КГО» 0,0 0,0 - 0,0 0,0

_

Мероприятие 4 Сохранность объектов культурного Всего 240 0412 7342044300 612 157,2 620,0 - - -
наследия и повышение МУ «ЦРТ КГО»привлекательности туристических 
достопримечательностей

Основное Продвижение Кыштымского Всего 230 0412 7341044300 611 8,0 - - - -

мероприятие 2 городского округа на внутреннем и 230 0412 7342044300 612 300,00 - - - -
внешнем туристских рынках 240 0412 7341044300 611 8,0 190,9 216,0 216,0 216,0

240 0412 7342044300 612 211,7 501,0 595,1 200,0 200,0

МУ «ЦРТ КГО»

Мероприятие 1 Организация событийных Всего 230 0412 7341044300 611 - - - - -
мероприятий, направленных на 240 0412 7311044300 611 - - - 0,0 0,0
развитие туристской деятельности; 240 0412 7342044300 612 185,7 475,0 295,1 200,0 200,0



МУ «ЦРТ КГО»
■ «

Мероприятие 2 Подготовка рекламно- 
информационной печатной и иной

Всего 230 0412 7341044300 611 0,0 174,9 100,0 100,0 100,0

МУ «ЦРТ КГО»продукции для распространения ее на 
крупнейших туристских выставках

Мероприятие 3 Участие в конференциях, форумах, Всего 230 0412 7341044300 611 8,0 - - - -
выставках, конкурсах 240 0412 7341044300 611 8,0 16,0 16,0 16,0 16,0

МУ «ЦРТ КГО»

Мероприятие 4 Организация рекламно- Всего 240 0412 7342044300 612 26,0 - - - -
информационных туров по 230 0412 7342044300 611 - 0,0 100,0 100,0 100,0
территории КГО для представителей 
СМИ, туристского бизнеса,

240 0412 7342044300 612 300,0 “ 300,0

туристских администраций регионов МУ «ЦРТ КГО»

Мероприятие 5 Развитие системы туристкой 
навигации и ориентирующей

Всего 230 0412 7341044300 611 - - - - -

информации в Кыштымском 
городском округе

МУ «ЦРТ КГО»

Всего 240 0412 7342044300 612 0,0 70,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6

Формирование современных 
востребованных туристических
продуктов и расширение перечня 
туристских услуг МУ «ЦРТ КГО»

Формирование единого Всего 240 0412 7341044300 611 - 25,0 25,0 25,0 25,0



Основное 
мероприятие 3

информационного туристского 
пространства

МУ «ЦРТ к т о »
■ '

Мероприятие 1 Создание, информационное 
наполнение, продвижение и 
поддержка официального туристского 
Интернет портала и групп в 
социальных сетях

Всего 230
240

0412
0412

7341044300
7341044300

611
611 25,0 25,0 25,0 25,0

МУ «ЦРТ КТО»

Основное 
мероприятие 4

Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) и обеспечение деятельности 
МУ «ЦРТ»

Всего: 230
230
240
240

0412
0412
0412
0412

7341044300
7342044300
7341044300
7342044300

611
612
611
612

888,4 

1 143,7 1 697,0 
0,0

1 871,1 
96,0

1 700,6 
96,0

1700,6
96,0МУ «ЦРТ КТО»

Мероприятие ! Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций учреждения

Всего: 230
240

0412
0412

7341044300
7341044300

611
611

567,2
822,5 1 420,7 1 591,2 1 420,7 1 420,7

МУ «ЦРТ КТО»

Мероприятие 2 Закупка товаров, работ и услуг для 
нужд учреждения

Всего: 230
240

0412
0412

7341044300
7341044300

611 
611

321.2
321.2 276,3 279,9 279,9 279,9

МУ «ЦРТ КТО»

Мероприятие 3 Иные бюджетные ассигнования Всего: 230
240

0412
0412

7342044300
7342044300

612
612 0,0 0,0 96,0 96,0 96,0

МУ «ЦРТ КТО»

Основное 
мероприятие 5

Повышение качества туристских и 
сопутствующих услуг

Всего: 230
240

0412
0412

7341044300
7341044300

611
611

0,0
25,0 29,0 29,0 29,0



МУ «ЦРТ КТО»

Мероприятие 1 Содействие проведению процедуры 
добровольной паспортизации и 
сертификации объектов туристского 
показа и иных туристских аттракций;

Всего: 230 0412 7341044300 611 0,0 0,0 0,0 0,0

МУ «ЦРТ КТО»

Мероприятие 2 Повышение квалификации 
специалистов индустрии туризма и 
гостеприимства

Всего: 230
240

0412
0412

7341044300
7341044300

611
611

0,0 0,0
25,0 29,0 29,0 29,0

МУ «ЦРТ КТО»



Приложение 16 к постановлению администрации 
Кыштымскрго городского округа 
ОТ<М С т  2024 г ] # .

Приложение 4 к Подпрограмме 
«Развитие внутреннего и въездного туризма»

на 2022-2026 гг.

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию Подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма» 
_______________________________ на 2022-2026 гг(тыс. руб.)_______________________________

С татус

Н аим еновани е 
м ун и ци п альн ой  программы , 

подпрограм м ы  
м ун и ци п альн ой  програм м ы , 

ведом ствен н ой  целевой 
програм м ы , основны х 

м еропри яти й  и м ероприятий

И сточники ф инансового обеспечения

Расходы  (ты с. руб.), годы

2022 год 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

П одп рограм м а «Р азвити е внутреннего  и 
въездн ого  тури зм а 
в К ы ш ты м ском  городском  
округе  на 2022-2026 гг.»

Всего 2 717,0 3 058,9 2 832,2 2 266,6 2 266,6

средства местного бю дж ета 2 717,0 3 058,9 2 832,2 2 266,6 2 266,6

средства, поступаю щ ие в местны й 
бю дж ет из областного бю дж ета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юр. ли ц а и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сн о вн о е  
м ер о п р и яти е  1

Ф орм и рован и е доступ ной  и 
ком ф ортной  тури стской  
среды  и созданию  
тури стской  
инф раструктуры

Всего 157,2 620,0 0,0 0,0 0,0

средства местного бю дж ета 157,2 620,0 0,0 0,0 0,0
средства, поступаю щ ие в местный 
бю дж ет из областного бю дж ета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юр. лица и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



О сновное 
м ероприятие 2

П род ви ж ен и е К ы ш ты м ского  
гор о д ско го  округа на 
внутрен н ем  и внеш нем  
ту р и стск и х  ры нках

В сего 527,7 691,9 811,1 416,0 416,0

средства местного бю дж ета 527,7 691,9 811,1 416,0 416,0
средства, поступаю щ ие в м естны й 
бю дж ет из областного бю дж ета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юр. лиц а и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
О сновное 
мероприятие 3

Ф о р м и р о в а н и е  ед и н о го  
и н ф о р м а ц и о н н о го  
т у р и с т с к о г о  п р о стр ан ств а

Всего 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0

средства местного бю дж ета 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0

средства, поступаю щ ие в местны й 
бю дж ет из областного бю дж ета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юр. л и ц а и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное 
м ероприятие 4

Ф и н ан совое обеспечение 
м ун и ц и п альн ого  задания на 
о казан и е  м униципальны х 
у сл у г  (вы полн ен и е работ) и 
о б есп ечен и е деятельности  
М У  «Ц РТ»

Всего 2 032,1 1 697,0 1 967,1 1 796,6 1 796,6

средства местного бю дж ета 2 032,1 1 697,0 1 967,1 1 796,6 1 796,6
средства, поступаю щ ие в местны й 
бю дж ет из областного бю дж ета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юр. лиц а и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
О сновное 
м ероприятие 5

П овы ш ен и е качества 
ту р и стск и х  и сопутствую щ их 
у сл у г

Всего 0,0 25,0 29,0 29,0 29,0
средства местного бю дж ета 0,0 25,0 29,0 29,0 29,0

средства, поступаю щ ие в местны й 
бю дж ет из областного бю дж ета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юр. л и ц а и др.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


